CONVENIOS APROBADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO MAYO 2014

TÍTULO CONVENIO: Convenio de Promoción Musical con la Asociación Cultural Maestro Agripino Lozano+, para la realización de un curso de formación por la Banda Sinfónica Municipal de Sevilla, durante el año 2014 ÁREA: Cultura, Educación, Juventud y Deportes.

FECHA APROBACIÓN: 7/05/2014

TÍTULO CONVENIO: Convenio de Promoción Musical con el Conservatorio Profesional de Música ‰rancisco Guerrero+, para la realización de un curso de formación por la Banda Sinfónica Municipal de Sevilla, durante el año 2014 ÁREA: Cultura, Educación, Juventud y Deportes.

FECHA APROBACIÓN: 7/05/2014

TÍTULO CONVENIO: Convenio de Promoción Musical con el Ayuntamiento de Dos Torres, para la realización de un curso de formación por la Banda Sinfónica Municipal de Sevilla, durante el año 2014

ÁREA: Cultura, Educación, Juventud y Deportes.

FECHA APROBACIÓN: 7/05/2014

TÍTULO CONVENIO: Convenio de colaboración con la Sociedad Española de Médicos Generales y de Familia (SEMG), que tiene por objeto la promoción de estilos de vida saludables en la ciudadanía

ÁREA: Familia, Asuntos Sociales y Zonas de Especial Actuación.

FECHA APROBACIÓN: 7/05/2014

TÍTULO CONVENIO: Convenio de Colaboración con la Escuela Superior de Arte Dramático de Sevilla (ESAD Sevilla), dependiente de la Consejería de Educación de la Junta de Andalucía, para las prácticas externas del alumnado de enseñanzas artísticas de Arte Dramático

ÁREA: Participación Ciudadana y Coordinación de Distritos.

FECHA APROBACIÓN: 7/05/2014

TÍTULO CONVENIO: Convenio con la Congregación de Hermanas de la Caridad de Santa Ana, para la anualidad 2014, teniendo como objeto la colaboración entre las partes y la ejecución del Proyecto © entro de Día de menores María Ráfols+, en la barriada San José de Palmete consistente en un servicio de atención integral, especialmente socioeducativa, con menores en situación de alto riesgo, así como de promoción de la infancia y sus familias.

ÁREA: Familia, Asuntos Sociales y Zonas de Especial Actuación.

APROBACIÓN GASTO SUBVENCIÓN: 114.377,43 "

FECHA APROBACIÓN: Resolución nº 3317, de 23/05/2014

TÍTULO CONVENIO: Convenio de colaboración con la Asociación de Hermanamientos de los pueblos del mundo y cooperación internacional de Andalucía para la anualidad 2014, que tiene por objeto la colaboración entre las partes y el desarrollo del Programa Deshabituación del alcoholismo.

ÁREA: Familia, Asuntos Sociales y Zonas de Especial Actuación. APROBACIÓN GASTO SUBVENCIÓN: 60.000,00"

FECHA APROBACIÓN: Resolución nº 3401, de 26/05/2014